PAGE

	ШАЛЕ ЯЛЫСЕ АДМИНИСТРАЦИЙЖЫН ТУРГОЧ КАЙШЕ СИТУАЦИЙ-ВЛАКЫМ ОНЧЫЛГОЧ КОРАНДЫМЕ ДА ПЫТАРЫМЕ ДА ТУЛАЗАП ЛУДЫКШЫДЫМЫЛЫКЫМ ШУКТЫМО ШОТЫШТО КОМИССИЙ ПРЕДСЕДАТЕЛЬЖЕ

К У Ш Т Ы М А Ш
	[image: image1.jpg]

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ

 И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ШАЛИНСКОЙ СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19 июля 2023 года                               № 4
Распоряжение
О подготовке и проведении «Месячника безопасности детей» в Шалинском сельском поселении в 2023 году

В соответствии с Планом основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Моркинского муниципального района  на 2023 год и в целях снижения детской гибели и травматизма, пропаганды культуры безопасности жизнедеятельности среди детей, адаптации их после летних каникул и формирования навыков безопасного поведения в условиях различного рода экстремальных и опасных ситуаций:

1. Провести с 21 августа по 21 сентября 2023 г. «Месячник безопасности детей» в Шалинском сельском поселении.
2. Утвердить План проведения «Месячника безопасности детей» (далее - Месячник) в Шалинском сельском поселении в 2023 году.
3. В ходе проведения Месячника практиковать использование различных форм и методов организаторской, методической и информационной работы по подготовке обучающихся действиям в условиях различного рода экстремальных и опасных ситуаций, привитию навыков безопасного поведения на дорогах и в транспорте, пропаганде здорового и безопасного образа жизни, в том числе с использованием средств массовой информации.
4. Рекомендовать директорам школ организовать подготовку и участие в проведении мероприятий Месячника.
5. Доклад о проделанной работе представить  в Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Моркинского муниципального района  через отдел  ГОЧС и экологии Администрации моркинского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
	Глава администрации, председатель КЧС и ОПБ Шалинской сельской администрации:
	              С.Л.Николаев

УТВЕРЖДЕН

распоряжением председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Шалинской сельской администрации
от 19 июля 2023 года № 4
П Л А Н

проведения “Месячника безопасности детей” в Шалинском сельском поселении в 2023 году
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Кто привлекается

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Издание распоряжения председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности о подготовке и проведении «Месячника безопасности детей» на соответствующих территориях
	до 21.07
	Работник,
уполномоченный
на решение задач
в области ГОЧС
	Председатель комиссии, руководители образовательных учреждений

	2.
	Разработка планов проведения «Месячника безопасности детей»
	до 21.07

	3.
	Проведение информационно-разъяснительной работы
с многодетными семьями по вопросам реализации  программы по возмещению за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл многодетным семьям расходов на проведение работ по ремонту электрооборудования, печей и дымоходов, не отвечающих требованиям пожарной безопасности, и расходов на приобретение автономных дымовых пожарных извещателей
	21.08-21.09
	Администрация
	Специалисты администрации

	4.
	Размещение информационных материалов по порядку действий населения при различных видах чрезвычайных ситуаций, правилам поведения на дорогах, пожарной
и экологической безопасности, безопасности на водных объектах и в местах с массовым пребыванием людей
с использованием интернет ресурсов, памяток.
	21.08 - 21.09
	Администрация
	Специалисты администрации

	5.
	Подведение итогов «Месячника безопасности детей» и направление информации о проведенных мероприятиях в Администрацию Моркинского муниципального района через отдел  ГО и ЧС и  экологии
	до 02.10
	Работник,
уполномоченный
на решение задач
в области ГОЧС
	Специалисты администрации